Org-Einheit Pr ] HHjahr | Beantragte EU-Mittel | Férderprogramm |_Davon bewilligt? | Davon Falls nicht Warum? Evaluierungsergebnis
Installation von kostenlosen WLAN-
10 Hotspots an 6ffentlichen Platzen 2017 15,000.00 € WiFi4EU 15,000.00 € 15,000.00 €
und Gebauden
Die Auslandsreisen erfiillen den Zweck, der mit dem Antrag verfolgt
wurde. Die Auszubildenden haben die Mdglichkeit, ihre eigene
Aufgrund von Corona waren Auslandsreisen in den Komfortzone zu verlassen, Einblick in die Aufgaben und die
Auf und davon: Wiesbadener letzten 2 Jahren seit Projektstart fast nicht moglich. Arbeitsweise einer fremden Stadt in einem anderen Land zu
11 Azubis abroad 2020 39.471.00€ ERASMUS+ 39.471.00€ 2059.00¢€ Deshalb konnten noch nicht mehr Platze vergeben erhalten und sich personlich und beruflich weiterzuentwickeln. Ein
werden Evaluierungsbogen nach Riickkehr aus dem Praktikum stellt die
Zweckerreichung sicher. Der Umweltschutz wird z.B. bei der Wahl
des Transportmittels beriicksichtigt
Anerkennungs- und Intelgration durch Qualifizierung (1Q) besitzt ein bungesweites
33 Qualifizierungsberatung als Teil 2015 35,041.57 € ESF 35,041.57€  35041.57¢€ Berichtswesen. Die sogenannte NIQ-Datenbank weist die Zahl der
des 1Q-Netzwerks Hessen B?ratungen aus,.vxllelche unter anderem auch mit Hilfe der
Fordermittel realisiert wurden.
Anerkennungs- und Intelgration durch Qualifizierung (1Q) besitzt ein bungesweites
33 Qualifizierungsberatung als Teil 2016 59,573.53€ ESF 5057353€  59,573.53€ Berichtswesen. Die sogenannte NIQ-Datenbank weist die Zahl der
des 1Q-Netzwerks Hessen B?ratung_en aus,IV\_leIche unter anderem auch mit Hilfe der
Fordermittel realisiert wurden.
Anerkennungs- und Intelgration durch Qualifizierung (1Q) besitzt ein bungesweites
33 Qualifizierungsberatung als Teil 2017 65,434.60 € ESF 65434.60€  65434.60€ Seriohtowesen. Die sogenannte NIQ-Datenbank welst die Zah der
des 1Q-Netzwerks Hessen B?ratungen aus,.vs.lelche unter anderem auch mit Hilfe der
Fordermittel realisiert wurden.
Anerkennungs- und Inte_gration durch _Qualifizierung (IQ) besitzt ein bunr{lesvs.leites
33 Qualifizierungsberatung als Teil 2018 66,770.02€ ESF 66,770.026  66,770.02€ Berichtswesen. Die sogenannte NIQ-Datenbank weist die Zahi der
des 1Q-Netzwerks Hessen B?ratungen aus,.vyelche unter anderem auch mit Hilfe der
Fordermittel realisiert wurden.
Anerkennungs- und Intelgration durch Qualifizierung (1Q) besitzt ein bungesweites
33 Qualifizierungsberatung als Teil 2019 39,320.40€ ESF 39,32040€  39,320.40€ Berichtswesen. Die sogenannte NIQ-Datenbank weist die Zahi der
des 1Q-Netzwerks Hessen B?ratungen aus,.vyelche unter anderem auch mit Hilfe der
Fordermittel realisiert wurden.
Anerkennungs- und Intelgration durch Qualifizierung (1Q) besitzt ein bungesweites
33 Qualifizierungsberatung als Teil 2020 40,693.66 € ESF 40,693.66€  40,693.66 € Berichtswesen. Die sogenannte NIQ-Datenbank weist die Zahi der
des 1Q-Netzwerks Hessen B?ratung_en aus,.vx_/elche unter anderem auch mit Hilfe der
Foérdermittel realisiert wurden.
Verbesserung / Modernisierung
der technischen Ausstattung in
den Beruflichen Schulen: Friedrich-
Ebert-Schule: Ausstattung
beruflicher Schulen mit Pilot- und . x X . . I .
4003 Demonstrationsanlagen 2018 21,551.00 € EFRE 21,551.00 € 21,156.53 € Die Kostenschéatzung Es gab eine einmalige Kontrolle der Unterlagen und Besichtigung in

Aufbau einer Pilotanlage Industrie
4.0

Modernisierung der Software zum
Programmieren von Steuerungen

lag Giber den Ausschreibungsergebnissen

der Schule durch die WiBank



Org-Einheit

4003

4003

4003

500115

500115

500115

500115

500115

Projektname |

Verbesserung / Modernisierung
der techischen Ausstattung in den
Beruflichen Schulen: Friedrich-
Ebert-Schule: Projektionssysteme
fiir Klassenrdume

und Werkstattneubau:
Ausstattungserweiterung mit
Ultrakurzdistanzbeamern und
Dokumentenkameras
Erweiterung und Erneuerung des
im Unterricht eingesetzten PC-
und

Notebookbestandes

Verbesserung / Modernisierung
der technischen Ausstattung in

den Beruflichen Schulen: Friedrich-
Ebert-Schule: Laptop-
Automatisierunastechnik
Verbesserung / Modernisierung
der technischen Ausstattung in

den Beruflichen Schulen: Friedrich-
List-Schule: Ausstattung der
Schule mit moderner

Informations- und
Kommunikationstechnik

Beratung und Begleitung von
Personen an den Nahtstellen der
Rechtskreise SGB II/SGB Xl|

Beratung und Begleitung von
Personen an den Nahtstellen der
Rechtskreise SGB I1I/SGB XlI

Beratung und Begleitung von
Personen an den Nahtstellen der
Rechtskreise SGB II/SGB XlI

Beratung und Begleitung von
Personen an den Nahtstellen der
Rechtskreise SGB II/SGB XlI

Beratung und Begleitung von
Personen an den Nahtstellen der
Rechtskreise SGB II/SGB Xl|

HHjahr

2016

2020

2016

2015

2016

2017

2018

2019

| Beantragte EU-Mittel |

50,016.00 €

14,849.00 €

27,645.00 €

13,800.00 €

40,100.00 €

24,000.00 €

68,150.00 €

52,726.00 €

EFRE

EFRE

EFRE

ESF

ESF

ESF

ESF

ESF

Davon bewilligt? | Davon ausgezahlt?

50,016.00 €

14,849.00 €

27,645.00 €

13,800.00 €

40,100.00 €

24,000.00 €

68,150.00 €

52,726.00 €

Falls nicht vollstandig ausgezahlt: Warum?

50,016.00 €

Die Kostenschéatzung
10,648.80 € lag deutlich iber den
Ausschreibungsergebnissen

Die Kostenschéatzung
23,925.76 € lag deutlich Uber den
Ausschreibungsergebnissen

13,800.00 €

40,100.00 €

24,000.00 €

68,150.00 €

52,726.00 €

Evaluierungsergebnis

Es gab eine einmalige Kontrolle der Unterlagen und Besichtigung in
der Schule durch die WiBank

Es gab eine einmalige Kontrolle der Unterlagen und Besichtigung in
der Schule durch die WiBank

Es gab eine einmalige Kontrolle der Unterlagen und Besichtigung in
der Schule durch die WiBank



Projektname

Forderprogramm "Praxis und
Schule": Mit Hilfe des
Forderprogramms PuSch des
Hessischen Kultusministeriums im
Rahmen des Européaischen
Sozialfonds werden zuséatzliche
Klassen an Sekundarschulen
gebildet und von der
Schulsozialarbeit
sozialpadagogisch betreut. Bis
heute erfolgt die Betreuung an der
Wilhelm-Heinrich-von -Riehl-
Schule. Bis 2021 bei der Wolfram-
von-Eschenbach-Schule

Forderprogramm "Praxis und
Schule": Mit Hilfe des
Forderprogramms PuSch des
Hessischen Kultusministeriums im
Rahmen des Europaischen
Sozialfonds werden zusétzliche
Klassen an Sekundarschulen
gebildet und von der
Schulsozialarbeit
sozialpadagogisch betreut. Bis
heute erfolgt die Betreuung an der
Wilhelm-Heinrich-von -Riehl-
Schule. Bis 2021 bei der Wolfram-
von-Eschenbach-Schule

Forderprogramm "Praxis und
Schule": Mit Hilfe des
Foérderprogramms PuSch des
Hessischen Kultusministeriums im
Rahmen des Européischen
Sozialfonds werden zuséatzliche
Klassen an Sekundarschulen
gebildet und von der
Schulsozialarbeit
sozialpadagogisch betreut. Bis
heute erfolgt die Betreuung an der
Wilhelm-Heinrich-von -Riehl-
Schule. Bis 2021 bei der Wolfram-
von-Eschenbach-Schule

Forderprogramm "Praxis und
Schule": Mit Hilfe des
Forderprogramms PuSch des
Hessischen Kultusministeriums im
Rahmen des Européischen
Sozialfonds werden zuséatzliche
Klassen an Sekundarschulen
gebildet und von der
Schulsozialarbeit
sozialpadagogisch betreut. Bis
heute erfolgt die Betreuung an der
Wilhelm-Heinrich-von -Riehl-
Schule. Bis 2021 bei der Wolfram-
von-Eschenbach-Schule

| Beantragte EU-Mittel |

47,150.00 € ESF

60,000.00 € ESF

60,000.00 € ESF

60,000.00 € ESF

Forderprogramm Davon bewilligt? | Davon ausgezahlt? Falls nicht vollstandig ausgezahlt: Warum?

47,150.00 € 47,150.00 €

60,000.00 € 60,000.00 €

60,000.00 € 60,000.00 €

60,000.00 € 60,000.00 €

Evaluierungsergebnis

Da PuSCH als Landesprogramm am Kultusministerium
angegliedert ist, erfolgt die Evaluation dieses Programmes Uber das
Land.

Mit den Geschéftsberichten der Schulsozialarbeit wurde aber immer
ein aktueller Sachstand der Stadtverordnetenversammiung
vorgelegt.

Da PuSCH als Landesprogramm am Kultusministerium
angegliedert ist, erfolgt die Evaluation dieses Programmes Uiber das
Land.

Mit den Geschéftsberichten der Schulsozialarbeit wurde aber immer
ein aktueller Sachstand der Stadtverordnetenversammlung
vorgelegt.

Da PuSCH als Landesprogramm am Kultusministerium
angegliedert ist, erfolgt die Evaluation dieses Programmes Uber das
Land.

Mit den Geschéftsberichten der Schulsozialarbeit wurde aber immer
ein aktueller Sachstand der Stadtverordnetenversammlung
vorgelegt.

Da PuSCH als Landesprogramm am Kultusministerium
angegliedert ist, erfolgt die Evaluation dieses Programmes Uber das
Land.

Mit den Geschéftsberichten der Schulsozialarbeit wurde aber immer
ein aktueller Sachstand der Stadtverordnetenversammiung
vorgelegt.



5101

5101

5101

5101

5101

5101

Org-Einheit

Projektname

Forderprogramm "Praxis und
Schule": Mit Hilfe des
Forderprogramms PuSch des
Hessischen Kultusministeriums im
Rahmen des Européischen
Sozialfonds werden zuséatzliche
Klassen an Sekundarschulen
gebildet und von der
Schulsozialarbeit
sozialpadagogisch betreut. Bis
heute erfolgt die Betreuung an der
Wilhelm-Heinrich-von -Riehl-
Schule. Bis 2021 bei der Wolfram-
von-Eschenbach-Schule

Forderprogramm "Praxis und
Schule": Mit Hilfe des
Forderprogramms PuSch des
Hessischen Kultusministeriums im
Rahmen des Europaischen
Sozialfonds werden zusétzliche
Klassen an Sekundarschulen
gebildet und von der
Schulsozialarbeit
sozialpadagogisch betreut. Bis
heute erfolgt die Betreuung an der
Wilhelm-Heinrich-von -Riehl-
Schule. Bis 2021 bei der Wolfram-
von-Eschenbach-Schule

JUGEND STARKEN im Quartier
vom 01.01.2015 bis 31.12.2018,
Forderphase |

JUGEND STARKEN im Quartier
vom 01.01.2015 bis 31.12.2018,
Forderphase |

JUGEND STARKEN im Quartier
vom 01.01.2015 bis 31.12.2018,
Forderphase |

JUGEND STARKEN im Quartier
vom 01.01.2015 bis 31.12.2018,
Forderphase |

HHjahr

2019

2020

2015

2016

2017

2018

| Beantragte EU-Mittel |

60,000.00 € ESF

60,000.00 € ESF

199,995.28 € ESF

199,995.28 € ESF

199,995.28 € ESF

199,995.28 € ESF

Forderprogramm

Davon bewilligt? | Davon ausgezahlt?

60,000.00 €

60,000.00 €

199,995.28 €

199,995.28 €

199,995.28 €

199,995.28 €

60,000.00 €

60,000.00 €

199,995.28 €

199,995.28 €

199,995.28 €

199,995.28 €

Falls nicht vollstandig ausgezahlt: Warum?

Evaluierungsergebnis

Da PuSCH als Landesprogramm am Kultusministerium
angegliedert ist, erfolgt die Evaluation dieses Programmes Uber das
Land.

Mit den Geschéftsberichten der Schulsozialarbeit wurde aber immer
ein aktueller Sachstand der Stadtverordnetenversammiung
vorgelegt.

Da PuSCH als Landesprogramm am Kultusministerium
angegliedert ist, erfolgt die Evaluation dieses Programmes liber das
Land.

Mit den Geschéftsberichten der Schulsozialarbeit wurde aber immer
ein aktueller Sachstand der Stadtverordnetenversammlung
vorgelegt.

Die mit den Foérdergeldern aufgebaute Arbeit der Schulsozialarbeit
an beruflichen Schulen wurde in einem Geschéftsbericht evaluiert
und lag den Schulleitungen der beruflichen Schulen vor.

Die Verstetigung wurde in eine Sitzungsvorlage verfasst und von
der Stadtverordnetenversammlung der LH Wiesbaden beschlossen.

Die mit den Fordergeldern aufgebaute Arbeit der Schulsozialarbeit
an beruflichen Schulen wurde in einem Geschéftsbericht evaluiert
und lag den Schulleitungen der beruflichen Schulen vor.

Die Verstetigung wurde in eine Sitzungsvorlage verfasst und von
der Stadtverordnetenversammlung der LH Wiesbaden beschlossen.

Die mit den Fordergeldern aufgebaute Arbeit der Schulsozialarbeit
an beruflichen Schulen wurde in einem Geschéftsbericht evaluiert
und lag den Schulleitungen der beruflichen Schulen vor.

Die Verstetigung wurde in eine Sitzungsvorlage verfasst und von
der Stadtverordnetenversammlung der LH Wiesbaden beschlossen.

Die mit den Férdergeldern aufgebaute Arbeit der Schulsozialarbeit
an beruflichen Schulen wurde in einem Geschéftsbericht evaluiert
und lag den Schulleitungen der beruflichen Schulen vor.

Die Verstetigung wurde in eine Sitzungsvorlage verfasst und von
der Stadtverordnetenversammlung der LH Wiesbaden beschlossen.



Org-Einheit

5101

5101

5102

5104

5104

5104

5104

5110

5110

5110

5110

5112
5112
5112
5112
5112

ESWE Verkehr
GmbH

Projektname

JUGEND STARKEN im Quartier
vom 01.01.2019 bis 30.06.2022,
Forderphase Il

JUGEND STARKEN im Quartier
vom 01.01.2019 bis 30.06.2022,
Forderphase Il

Bundesmodellprojekt Quereinstieg

- Manner und Frauen in Kitas

Jugendbegegnungen und
FachkraftemaRBnahmen
(auBerschulische Internationale
Juaendarbeit)
Jugendbegegnungen und
FachkraftemaRnahmen
(auBerschulische Internationale
Juaendarbeit)
Jugendbegegnungen und
FachkréaftemaRnahmen
(auBerschulische Internationale
Jugendarbeit)
Jugendbegegnungen und
FachkraftemaRnahmen
(auBerschulische Internationale
Juagendarbeit)

Erwerbsintegration
Schelmengraben: ESF +
Bundesprogramm: BIWAQ
(Bildung, Wirtschaft, Arbeit im
Quartier)

Erwerbsintegration
Schelmengraben: ESF +
Bundesprogramm: BIWAQ
(Bildung, Wirtschaft, Arbeit im
Quartier)

Erwerbsintegration
Schelmengraben: ESF +
Bundesprogramm: BIWAQ
(Bildung, Wirtschaft, Arbeit im
Quartier)

Erwerbsintegration
Schelmengraben: ESF +
Bundesprogramm: BIWAQ
(Bildung, Wirtschaft, Arbeit im
Quartier)

Bildung integriert..WI
Bildung integriert..WI
Bildung integriert..WI
Bildung integriert..WI
Bildung integriert..WI
Ausbau des emissionsfreien
OPNV, Beschaffung von
Brennstoffzellenfahrzeugen

HHjahr

2019

2020

2015

2016

2017

2018

2019

2015

2016

2017

2018

2016
2017
2018
2019
2020

2020

| Beantragte EU-Mittel |

691,183.91€

0.00€

482,765.39 €

33,191.00€

104,337.25€

66,786.20 €

21,412.28 €

6,543.66 €

295,830.96 €

324,338.93 €

301,982.43 €

41,816.32€
83,632.64 €
83,632.64 €
88,488.35€
93,344.06 €

1,950,000.00 €

Forderprogramm

ESF

ESF

ESF

ERASMUS+

ERASMUS+

ERASMUS+

ERASMUS+

ESF

ESF

ESF

ESF

ESF
ESF
ESF
ESF
ESF

HORIZON

| Davon bewilligt? | Davon ausgezahlt? |

691,183.91€

0.00€

482,765.39 €

33,191.00€

104,337.25€

66,786.20 €

21,412.28 €

6,543.66 €

295,830.96 €

324,338.93 €

301,982.43 €

41,816.32€
83,632.64 €
83,632.64 €
88,488.35€
93,344.06 €

1,950,000.00 €

Falls nicht vollstandig ausgezahlt: Warum?
Es ist davon auszugehen, dass bis 31.10.2022 die

Evaluierungsergebnis

gesamte Fordersumme abgerufen ist. Die in 2019 nicht |, ;) Teil verstetigt, aber noch im abschlieRenden Prozess, da

145,777.53 € abgerufenen Mittel wurden durch einen
Anderungsbescheid in die Jahre 2020-2022
Ubertragen.
Es ist davon auszugehen, dass bis 31.10.2022 die
gesamte Fordersumme abgerufen ist. Die in 2019 nicht

200,796.44 € ngerufenen Mittel wurden durch einen
Anderungsbescheid in die Jahre 2020-2022
Ubertragen. Bewilligte Summe = 0, weil Gesamtbetrag
in 2019 enthalten.

482,765.39 €

33,191.00€

104,337.25€

66,786.20 €

21,412.28 €

6,543.66 €

295,830.96 €

324,338.93 €

301,982.43 €

41,816.32€
83,632.64 €
83,632.64 €
88,488.35€
93,344.06 €

0.00 € Auszahlung erfolgt erst ab 2023

die Férderphase noch am Laufen ist.

Ist zum Teil verstetigt, aber noch im abschlieRenden Prozess, da
die Férderphase noch am Laufen ist.

Die eingesetzten Fordermittel wurden evaluiert und haben den
Forderzweck vollkommen erfiillt.

BIWAQ: Evaluation war Bestandteil des Programms und erfolgte
kontinuierlich - Projektziel nachhaltige Integration von
Langzeitarbeitslosen in Erwerbsarbeit wurde erreicht (Modul
JobBiiro im Schelmengraben, Lehrgang Vorbereitung auf
Altenpflegeausbildung waren so erfolgreich, dass sie auch heute
noch durchaefiihrt werden - andere Finanzieruna

BIWAQ: Evaluation war Bestandteil des Programms und erfolgte
kontinuierlich - Projektziel nachhaltige Integration von
Langzeitarbeitslosen in Erwerbsarbeit wurde erreicht (Modul
JobBiiro im Schelmengraben, Lehrgang Vorbereitung auf
Altenpflegeausbildung waren so erfolgreich, dass sie auch heute
noch durchaefiihrt werden - andere Finanzieruna

BIWAQ: Evaluation war Bestandteil des Programms und erfolgte
kontinuierlich - Projektziel nachhaltige Integration von
Langzeitarbeitslosen in Erwerbsarbeit wurde erreicht (Modul
JobBiiro im Schelmengraben, Lehrgang Vorbereitung auf
Altenpflegeausbildung waren so erfolgreich, dass sie auch heute
noch durchaefiihrt werden - andere Finanzieruna

BIWAQ: Evaluation war Bestandteil des Programms und erfolgte
kontinuierlich - Projektziel nachhaltige Integration von
Langzeitarbeitslosen in Erwerbsarbeit wurde erreicht (Modul
JobBiiro im Schelmengraben, Lehrgang Vorbereitung auf
Altenpflegeausbildung waren so erfolgreich, dass sie auch heute
noch durchaefiihrt werden - andere Finanzieruna

vgl. SV 22-V-51-0001

vgl. SV 22-V-51-0001

vgl. SV 22-V-51-0001

vgl. SV 22-V-51-0001

vgl. SV 22-V-51-0001



WJIW

WJIw

WJIW

WJIW

WJIw

WJIw

WJw

Org-Einheit

Projektname

Landwirtschaft

Landwirtschaft

Landwirtschaft

Landwirtschaft

Landwirtschaft

Landwirtschaft

Landwirtschaft

HHjahr

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

| Beantragte EU-Mittel |

276,888.24 €

243,798.89 €

287,944.23 €

274,462.21 €

173,696.93 €

205,540.10 €

293,237.05€

Forderprogramm
Verordnung EU 1307, EU 1305

und EU/Bund/Land (HALM)

Verordnung EU 1307, EU 1305
und EU/Bund/Land (HALM)

Verordnung EU 1307, EU 1305
und EU/Bund/Land (HALM)

Verordnung EU 1307, EU 1305
und EU/Bund/Land (HALM)

Verordnung EU 1307, EU 1305
und EU/Bund/Land (HALM)

Verordnung EU 1307, EU 1305
und EU/Bund/Land (HALM)

Verordnung EU 1307, EU 1305
und EU/Bund/Land (HALM)

| Davon bewilligt? | Davon ausgezahlt? |

276,888.24 €

243,798.89 €

287,944.23 €

274,462.21 €

173,696.93 €

205,540.10 €

293,237.05€

276,888.24 €

243,798.89 €

287,944.23 €

274,462.21 €

173,696.93 €

205,540.10 €

293,237.05€

Falls nicht vollstandig ausgezahlt: Warum?
Zwischen den ausgezahlten und beantragten
Zuschiissen kann die Differenz bei bis zu 30 % je nach
Sanktionen liegen. Die Zahlen zu den beantragten
Zuschiissen kénnten nur mit hohem Aufwand verfligbar
gemacht werden. Wirtschaftsjahr ist ungleich
Kalenderiahr.

Zwischen den ausgezahlten und beantragten
Zuschiissen kann die Differenz bei bis zu 30 % je nach
Sanktionen liegen. Die Zahlen zu den beantragten
Zuschissen kénnten nur mit hohem Aufwand verfligbar
gemacht werden. Wirtschaftsjahr ist ungleich
Kalenderiahr

Zwischen den ausgezahlten und beantragten
Zuschissen kann die Differenz bei bis zu 30 % je nach
Sanktionen liegen. Die Zahlen zu den beantragten
Zuschiissen kénnten nur mit hohem Aufwand verfigbar
gemacht werden. Wirtschaftsjahr ist ungleich
Kalenderiahr

Zwischen den ausgezahlten und beantragten
Zuschiissen kann die Differenz bei bis zu 30 % je nach
Sanktionen liegen. Die Zahlen zu den beantragten
Zuschiissen kénnten nur mit hohem Aufwand verfligbar
gemacht werden. Wirtschaftsjahr ist ungleich
Kalenderiahr

Zwischen den ausgezahlten und beantragten
Zuschiissen kann die Differenz bei bis zu 30 % je nach
Sanktionen liegen. Die Zahlen zu den beantragten
Zuschissen kénnten nur mit hohem Aufwand verfligbar
gemacht werden. Wirtschaftsjahr ist ungleich
Kalenderiahr

Zwischen den ausgezahlten und beantragten
Zuschussen kann die Differenz bei bis zu 30 % je nach
Sanktionen liegen. Die Zahlen zu den beantragten
Zuschiissen kénnten nur mit hohem Aufwand verfigbar
aemacht werden.

Zwischen den ausgezahlten und beantragten
Zuschiissen kann die Differenz bei bis zu 30 % je nach
Sanktionen liegen. Die Zahlen zu den beantragten
Zuschissen kénnten nur mit hohem Aufwand verfligbar
aemacht werden.

Evaluierungsergebnis



